

تعاونی‌ها چگونه به تاب‌آوری اقتصاد و جامعه کمک می‌کنند؟

ساماندهی یک ظرفیت مردمی برای روزهای سخت

گزارش ●

گروه اقتصادی

شبکه گسترده تعاونی‌های کشور، از حمل و نقل و کشاورزی گرفته تا توزیع کالاها اساسی و عمران شهرستانی، می‌تواند به یکی از بازوهای مؤثر دولت در مدیریت بحران تبدیل شود. ظرفیتی که تجربه جنگ تحمیلی، همه‌گیری کرونا و جنگ رمضان، ضرورت برنامه‌ریزی دقیق‌تر برای استفاده از آن را آشکار کرده است.

وقوع بحران‌های گسترده معمولاً فقط یک بخش از جامعه را تحت تأثیر قرار نمی‌دهد. جنگ، حوادث طبیعی، بیماری‌های فراگیر یا اختلال در ذخیره تأمین می‌تواند همزمان تولید، توزیع، حمل‌ونقل، اشتغال و دسترسی مردم به خدمات عمومی را با دشواری مواجه کند. در چنین شرایطی، هر اندازه شبکه همکاری میان دولت، نهادهای عمومی و تشکل‌های مردمی گسترده‌تر و منسجم‌تر باشد، امکان عبور سریع‌تر و کم‌هزینه‌تر از بحران نیز افزایش می‌یابد.

تعاونی‌ها یکی از مهم‌ترین حلقه‌های این شبکه مردمی به شمار می‌روند. این مجموعه‌ها به دلیل برخورداری از ساختار مشارکتی، ارتباط مستقیم با مردم، پراکندگی جغرافیایی و حضور در بخش‌های حیاتی اقتصاد، ظرفیت بالایی برای کمک به حفظ جریان تولید و توزیع و تقویت انسجام اجتماعی دارند.

یک شبکه گسترده در سراسر کشور

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به وجود بیش از ۱۰۰ هزار تعاونی ثبت‌شده در کشور عنوان می‌کند که بخش تعاون تنها یک مجموعه محدود اقتصادی نیست، بلکه شبکه‌ای گسترده از مردم، تولیدکنندگان، کشاورزان، رانندگان، مرزنشینان و فعالان محلی را دربرمی‌گیرد. بخشی



ایران علاوه بر فشار جنگ، با محدودیت منابع و آسیب‌پذیری برخی زیرساخت‌ها روبه‌رو بود. با وجود این شرایط، تعاونی‌های تولیدی، توزیعی، کشاورزی و حمل‌ونقل توانستند بخشی از نیازهای

هم‌ترین کشور را تأمین کنند. تعاونی‌های توزیع و مصرف در رساندن کالاها ی اساسی به مردم نقش داشتند و به اجرای منظم ترسیب‌های توزیعی کمک کردند. این شبکه مردمی امکان دسترسی گروه‌های مختلف جامعه به اقلام ضروری را افزایش داد و به مدیریت بازار در شرایط ویژه یاری رساند.

[illegible]

ی

از تولید ماسک تا حفظ ارتباطات اجتماعی

[illegible]

ظرفیت‌هایی که در جنگ رمضان دیده شد

تجربه جنگ رمضان بار دیگر اهمیت شبکه‌های محلی و مردمی را برپه‌نمود کرد. سرگردانی حملات، اختلال در برخی ارتباطات و محدودیت فعالیت اداری و بانکی، شرایط پیچیده‌ای را برای بنگاه‌ها و تشکلهای اقتصادی به وجود آورد. طبیعی بود که بخشی از تعاونی‌ها نیز مانند سایر مجموعه‌های اقتصادی با کاهش تمرکز، دشواری ارتباط میان اعضا و وقف در شهرهای معمول خود روبه‌رو شدند. با این حال، سازمان تعاونی‌ها توانستند متناسب با امکانات موجود، فعالیت‌های اولادبنه را خود راهم دهند. برخی تعاونی‌ها توسعه و عمران شهرستانی یا ایجاد ارتباط میان اعضا و سایر تعاونی‌ها، شبکه‌های برای شناسایی نیازهای محلی و سازماندهی کمک‌ها و تسکین دادند. مشارکت در جمع‌وری اموال مناطق مسکونی، کمک به بازسازی محدود خانه‌های آسیب‌دیده، تهیه غذا برای نیروهای حافظ امنیت و حفظ ارتباط میان اعضا از جمله اقداماتی بود که در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس به آنها اشاره شده‌است. این تجربه نشان داد، حتی زمانی که امکان اجرای طرح‌های بزرگ اقتصاد و وجود ندارد، تعاونی‌ها می‌توانند از طریق شبکه ارتباطی خود به حفظ امید،

آرامش و انسجام اجتماعی کمک کنند. به بیان دیگر، ارزش یک تعاونی در شرایط بحران فقط به تجهیزات و منابع مالی آن محدود نیست؛ توانایی مدیران در حفظ ارتباط اعضا، ایجاد انگیزه و سازماندهی مشارکت‌های داوطلبانه نیز اهمیت فراوانی دارد. در عین حال، تجربه این دوره روشن کرد که برای استفاده گسترده‌تر از ظرفیت بخش تعاون، باید سازوکارهای هماهنگی از قبل

تقویت قانون بر

بهتر از ظرفیت موجود
در حال حاضر ماده ۱۵ قانون مدیریت بحران کشور، امکان بهره‌گیری از ظرفیت‌های غیردولتی را مورد توجه قرار داده است. این حکم قانونی، پایه مناسبی برای حضور تشکل‌های مردمی و تعاونی‌ها فراهم کرده، اما برای اجرایی‌تر

شدن آن به تدوین دستورالعمل‌ها و تعیین دقیق مسئولیت‌ها است. برپه‌پوش‌ها می‌توانند مجلس پیشگاه کرده‌است بر هر استان «شورای هماهنگی مدیریت بحران و تعاون‌ها» تشکیل شود. ریاست این شوراهای جدید بر روی استاندار مدیریت بحران استان خواهد بود و نمایندگان استانداری، ارادگان تعاون، کار و رفاه اجتماعی، اتاق تعاون و سایر دستگاه‌های مرتبط نیز در آن حضور خواهند داشت. تشکیل چنین شورایی می‌تواند اثرات مثبت امن دولت و تعاون‌ها را از یک همکاری موری به مشارکتی سازمان یافته تبدیل کند. این شوراهای می‌توانند پیش از وقوع بحران، ظرفیت تعاونی هر استان را شناسایی و برای استفاده از ظرفیت‌های موجود، برگزاری آموزش‌ها و مانورهای مشترک نیز از دیگر پیشنهادها، گزارش‌ها، تعاونی‌های داوطلبی باید دادند. در زمان وقوع حادثه چه مسئولیت‌ها دارند چگونه با دستگاه‌های رسمی ارتباط برقرار کنند و تا چه اندازه مجاز به انجام اقدامات امدادی، حمایتی یا خدماتی هستند. آموزش پیشینی، هم سرعت عمل را افزایش می‌دهد و هم از داخل مسئولیت‌ها جلوگیری می‌کند.

تعاونی‌ها مکمل ظرفیت‌های دولت

هدف از گسترش مشارکت تعاونی‌ها، جایگزین کردن آنها با دستگاه‌های رسمی نیست. مسئولیت اصلی مدیریت بحران همچنان بر عهده نهادهای قانونی است، اما گسترده‌گی جغرافیایی و پیچیدگی حوادث ایجاب می‌کند ظرفیت‌های مردمی نیز به صورت منظم و قانونمند در کنار دولت قرار گیرد.

تجربه‌های گذشته نشان داده است هر زمان هماهنگی مناسبی میان دولت و بخش تعاون شکل گرفته، نتیجه آن حفظ بهتر تولید، توزیع منظم‌تر کالا، پایداری اشتغال و تقویت همبستگی اجتماعی بوده است. در مقابل، هرجا سازوکارهای ارتباطی از قبل تعریف نشده، بخشی از امکانات موجود بلااستفاده مانده است.

از این رو، مسأله اصلی را نباید کمبود ظرفیت دانست. کشور از شبکه گسترده تعاونی ها، نیروی انسانی داوطلب و تجربه های ارزشمند تاریخی برخوردار است. گام بعدی، تبدیل این امکانات پراکنده به یک شبکه آماده، آموزش دیده و هماهنگ است.

با اصلاح قوانین، تشکیل شوراهای استانی، برگزاری مانورهای مشترک و ایجاد سامانه اطلاعاتی، تعاونی‌ها می‌توانند به بازویی مطمئن برای مدیریت بحران تبدیل شوند؛ بازویی که هم به حفظ فعالیت‌های اقتصادی کمک می‌کند و هم سرمایه اجتماعی، امید و مشارکت عمومی را در دشوارترین شرایط زنده نگه می‌دارد.

آگهی مزایده عمومی

صایع شهدای معظم پیراصفهان

مزایده شماره ۰۶ - ۱۴۰۵

موضوع مزایده: فروش درختان خشکیده (بریدن، جمع آوری، حمل، صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان در نظر دارد درختان خشکیده (بریدن، جمع آوری، حمل) مازاد بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. علاقه‌مندان به شرکت در مزایده جهت کسب اطلاعات بیشتر، بازدید از اقالام مذکور و دریافت اسناد مزایده می‌توانند از تاریخ **۱۴۰۵/۰۷/۰۱** تا **۱۴۰۵/۰۷/۰۷** ساعت ۸ صبح الی ۱۲ به آدرس: کیلومتر ۴۵ جاده اصفهان مبارکه، روبه‌روی روستای باغ‌ملک، صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان، مدیریت بازاریابی و فروش صنایع مراجعه نمایند. همچنین زمان دریافت اسناد و پیشنهادهای شرکت‌کنندگان تا پایان وقت اداری **۱۴۰۵/۰۷/۱۱** و زمان بازگشایی قیمت‌های پیشنهادی مورخ **۱۴۰۵/۰۷/۱۳** می‌باشد. لازم به توضیح است هزینه چاپ آگهی، کارشناس رسمی دادگستری و مالیات بر ارزش افزوده برعهده برنده مزایده می‌باشد.

تلفن تماس: ۳۱-۳۳۹۷۳۲۳۳

روابط عمومی صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان

آگهی مزایده عمومی

صایع شهدای معظم پیراصمهان

مزایده شماره ۵- -۵+۱۴

موضوع مزایده: فروش ضایعات آهنی سبک بار و سنگین بار
صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان در نظر دارد ضایعات آهنی سبک بار و سنگین بار مزایده بر نیاز خود را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. علاقه‌مندان به شرکت در مزایده جهت کسب اطلاعات بیشتر، درباره‌ی ارقام مذکور و دریافت اسناد مزایده می‌توانند از تاریخ **۱۴۰۵/۰۷/۰۱ تا ۱۴۰۵/۰۷/۰۷** ساعت ۸ صبح الی ۱۲ به آدرس: کیلومتر ۴۵ جاده اصفهان مبارکه، روبه‌روی روستای باغ‌ملک، صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان، مدیریت بازاریابی و فروش صنایع مراجعه نمایند. همچنین زمان دریافت اسناد و پیشنهادهای شرکت‌کنندگان تا پایان وقت اداری **۱۴۰۵/۰۷/۱۱** و زمان بازگشایی کیمت‌های پیشنهادی مورخ **۱۴۰۵/۰۷/۱۳** می‌باشد.

لازم به توضیح است هزینه چاپ آگهی

دادگستری و مالیات بر ارزش افزوده برعهده برنده مزایده می باشد.

تلفن تماس: ۰۳۱-۳۳۹۷۳۲۳۳

روابط عمومی صنایع شهدای هفتم تیر اصفهان

CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2 CH2=CH2

اگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

توأم با ارزیابی کیفی شماره مناقصه: م/ن/۲۲/۴۰۵



پتروشیمی بندرام
Bender Abbas Petrochemical Co.

شرکت پتروشیمی بندر امام به آدرس خوزستان، بندر امام خمینی (ره) منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت ۵ در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

۱- موضوع مناقصه: بازطراحی، خرید، اجرا، نصب و راه اندازی سیستم AIR INTAKE دو واحد نیروگاه مجتمع آلتیپرو شرکت پتروشیمی بندرامام

۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۱/ شش ماه شمسی

۳- مبلغ برآورد مناقصه بخش ارزی: ۴۷۳،۹۳۲ یورو، بخش ریالی: ۳۰۰،۰۰۰،۴۲،۶۳۷،۶۰۰ ریال

۴- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۷۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال

۵- انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه:

۵-۱- ضمانت نامه بانکی

۵-۲- واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

۶- مهلت توزیع اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۳۰ لغایت ساعت ۲۴ مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۴

ضمناً مناقصه گران می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس WWW.BIPIC.IR مراجعه نمایند.

۷- داشتن گواهی نامه های ذیل از سوی مناقصه گران در زمان دریافت اسناد مناقصه الزامی است:

۷-۱) اگهی تأسیس (در صورت عدم انطباق موضوع مناقصه با اگهی تأسیس، شرکت مناقصه گر مورد ارزیابی کیفی قرار نخواهد گرفت.)

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بندر امام (سهامی عام)

نویسندگانی که در این پرونده همکاری داشته اند	
تاریخ	
ردیف	
موضوع	بر اساس ماده ۱۳ قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرایی پروژه به شرح جدول ذیل به صورت مناقصه دومرحله ای برگزار می گردد.
۱	دستگاه مناقصه گراز؛ شرکت احداث و نگهداری و بهره برداری و انتقال آزادراه کنار گذر شمالی همدان به بشانی؛ تهران- جنت آباد مرکزی- خیابان عابدی- کوی نوروزی پلاک ۵ کدپستی: ۱۴۷۵۴۱۴۵۶۱
۲	شرح پروژه: احداث قطعه اول آزادراه کنار گذر شمالی همدان به طول ۸۰۹۰۰ کیلومتر در استان همدان
۳	مهلت دریافت اسناد: تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۶/۳۰ تا تاریخ ۱۴۰۵/۰۷/۰۴ ساعت ۱۵ به شرکت مهندسین مشاور وینه ساز؛ به آدرس: تهران- یوسف آباد خیابان فتحی شقایق- خیابان بیستون کوچه ۱/۲ پلاک ۴۹ کدپستی: ۱۴۳۱۶۴۴۹۱۳
۴	تحويل پلاک: محل تحويل پلاک شرکت در مناقصه به شرکت احداث و نگهداری و بهره برداری و انتقال آزادراه کنار گذر شمالی همدان به آدرس: تهران- جنت آباد مرکزی- خیابان عابدی- کوی نوروزی پلاک ۵ کدپستی: ۱۴۷۵۴۱۴۵۶۱
۵	مهلت ارسال پلاک پیشنهاد تا ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۴
۶	تاریخ بازگشایی "پلاک الف و ب" رأس ساعت ۱۳ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۷/۱۴ می باشد و زمان گشایش پلاک "ج" مناقصه در جلسه گشایش پلاک الف و ب تعیین می گردد.
۷	مدت اعتبار پیشنهاد: ۳ ماه از تاریخ فوق و در صورت لزوم یکبار قابل تمدید می باشد.
۸	پرواز و فرست پنهان: بر اساس فهرست نهایی واحد پایه رشته راهدان و پاند و فرودگاه سال ۱۴۰۴ به مبلغ ۱۱/۰۰/۴۴۸/۰۰۰/۰۰۰ ریال
۹	مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۲۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال تعیین می گردد.
۱۰	مهندسین مشاور طرح، شرکت مهندسین مشاور وینه ساز به شماره تماس ۰۲۱-۸۸۹۷۶۱۶۵



تجدید آگهی مزایده عمومی

شماره ۷۷۱۹ / ل م ۴۲۲۰ / ۰۴



فرماندهی آباد و پشتیبانی نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده عمومی موارد مشروحه زیر را به فروش برساند. متقاضیان شرکت کننده در مزایده می توانند از تاریخ ۱۴۰۵/۶/۲۱ لغایت ۱۴۰۵/۷/۲۳ ساعت ۸ الی ۱۲ (به جز جمعه ها و ایام تعطیل) به نشانی: استان کرمان، شهر سیرجان، بلوار امام رضا (ع)، فرماتده ترابری فرماندهی آباد و پشتیبانی نداجا مراجعه نمایند.

مزایده خودرویی و کلیه اقسام	
تعداد ۱۰ دستگاه هایلوکس و لندکروز	تعداد ۲ دستگاه کامیون ۹۱۱
تعداد ۱۰ دستگاه مزدا (تک کابین و دو کابین)	تعداد ۲ دستگاه خاور
تعداد ۶ دستگاه موتورسیکلت	تعداد ۱ دستگاه کامیون ۱۱۱۳
تعداد ۴ دستگاه پژو ۴۰۵	تعداد ۳ دستگاه مینی بار ۳۰۹
تعداد ۲۲ دستگاه وانت پیکان	تعداد ۵۵ دستگاه روا
تعداد ۱ دستگاه کامیون	تعداد ۱۷ دستگاه وانت (پیکاپ + نیسان)

شرایط شرکت در مزایده:

- ❶ مزایده خودرویی و کلیه اقسام در مورخ ۱۴۰۵/۷/۲۵ در ترابری فرماندهی آباد و پشتیبانی نداجا راس ساعت ۸ صبح برگزار و شرکت کنندگان می بایست در محل حضور داشته باشند.
- ❷ هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
- ❸ بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ با احتساب ۱۰٪ ارزش افزوده، مشخص و بدون ابهام بوده و در پاکت در بسته تسلیم گردد.
- ❹ مبلغ سپرده شرکت در مزایده برای هر متقاضی ۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد و سپرده بایستی به حساب شماره ۰۶۱۵۸۸۰۰۲۶۹۶۰۵ یا شبها ۰۶۱۵۸۸۰۰۲۶۹۶۰۵ بانک سپه مرکزی سیرجان به نام وجوه متفرقه دریایی فرماندهی آباد و پشتیبانی نداجا و با ضمانت نامه بانکی ارائه گردد.
- ❺ همچنین مبلغ پایه مزایده: ۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می باشد که پس از مشخص شدن برنده مزایده بایستی به حساب نداجا واریز گردد.
- ❻ شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف تعیین شده از سوی نداجا می باشد.
- ❼ تمامی اوراق و اسناد شرکت در مزایده باید از سوی متقاضیان با قید جمله «قرائن شد و شرایط قابل قبول است» امضاء گردد.
- ❽ نداجا در راستای صرفه و صلاح خود، در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای به هر عنوان که صلاح بداند، مختار است.
- ❾ به پیشنهادات ارسالی بعد از ساعت ۱۲ تاریخ ۱۴۰۵/۷/۲۳ به هیچ عنوان ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ❿ نداجا مختار است در راستای صرفه و صلاح خود، نسبت به فروش و واگذاری اقسام به صورت یکجا یا به صورت تفکیکی به چند نفر که بالاترین قیمت را ارائه کنند اقدام نماید.
- ⓫ واریز مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال توسط متقاضیان شرکت در مزایده جهت خرید مدارک و اوراق مزایده (هزینه های اداری و تشریفاتی و...) به حساب ۵۱۵۱۵۷۹۰۱۵۰۰۵ یا شماره شعبه ۵۱۵۱۵۷۹۰۱۵۰۰۵ بانک سپه به نام عواید غیر قابل برداشت فرماندهی آباد و پشتیبانی نداجا و ارائه اصل قیوش واریزی
- ⓬ جهت کسب اطلاعات بیشتر یا تلفن ۰۹۱۳۶۳۶۳۲۲-۰۹۱۳۷۵۸۷۰۳۱۱ تماس حاصل گردد.

فرماندهی آباد و پشتیبانی نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران